PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.02. 2017 № 2
             с.Солтон

Заслушав  в соответствии со ст.35,  ч. 6 Устава муниципального образования Солтонский район отчет главы района «О работе Солтонского районного Совета народных депутатов шестого созыва за 2016 год», Солтонский районный Совет народных депутатов отмечает, что  представительным органом муниципального образования проводилась определенная работа по:
- повышению роли районного Совета народных депутатов в решении вопросов местного значения;
- формированию нормативно-правовой базы, способствующей устойчивому развитию экономики и социальной сферы района;

-обеспечению контроля за исполнением принимаемых решений и деятельностью органов местного самоуправления.

За отчетный период проведено 6 сессий, 18 заседаний постоянных депутатских комиссий, рассмотрено 44 вопроса, заслушано 6 отчетов, принято 20 нормативных правовых актов, 2 Положения, ряд изменений в ранее принятые решения.
На основании статьи 25, ч.1 Устава муниципального образования Солтонский район, Солтонский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Отчет главы района «О работе Солтонского районного Совета народных депутатов шестого созыва за 2016 год» принять к сведению.
 2. Районному Совету народных депутатов, органам местного самоуправления муниципального образования уделить первостепенное внимание:

- стабилизации финансово – экономической ситуации в районе;

- смягчению негативных последствий кризисных явлений на уровень жизни населения и снижению социальной напряженности;

 - повышению ответственности органов местного самоуправления и должностных лиц по исполнению своих полномочий;
  - контролю за расходованием    бюджетных средств и реализацией мер социальной поддержки граждан;
- активизации работы депутатов на избирательных округах и организованному проведению выборов депутатов представительных органов местного самоуправления в сентябре 2017 года.

3.Обнародовать настоящее решение на  официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края www.soltonadm.ru.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу района.
         Глава  района                                                             Н.Д. Маклаков
Об отчете главы района

«О работе Солтонского

районного Совета

народных депутатов шестого

созыва  за 2016 год»